2

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2025

№ 101
	О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения

от 03.02.2021 № 144 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения»

Рассмотрев представленный проект решения Совета Новогоренского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 03.02.2021 № 144 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения»», в целях совершенствования структуры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, заработной платы работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и органов Администрации Новогоренского сельского поселения

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 03.02.2021 № 144 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В пункте 9 Главы 1:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) единовременной денежной выплаты;»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области.»;

в) в седьмом абзаце слова «все виды надбавок, доплат и премий» заменить словами «все виды надбавок и доплат».
1.2. В пункте 12 Главы 2 первый абзац подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в размере не менее девяти должностных окладов.».

1.3. В наименовании Главы 3 слова «премий и иных» исключить.
1.4. В пункте 16 Главы 3 слова «Все виды надбавок, доплат и премий» заменить словами «Все виды надбавок и доплат».
1.5. приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к положению

об оплате труда работников органов местного  самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения

Размеры окладов за классный чин
муниципальных служащих

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципального служащего
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1587
	1323
	1233

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1058
	971
	794

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Председатель Совета

Новогоренского сельского поселения

К.А. Караваева

Глава Новогоренского сельского

поселения

И.А. Комарова